
Wiadomości Adwokatury 22 kwietnia 2016 r.

Przedstawiciele NRA spotkają się z delegacją
Komisji Weneckiej
Członkowie Komisji Weneckiej złożą w Polsce wizytę w związku z ostatnia newelizacją
ustawą o Policji. Komisja spotka się m.in. z przedstawicielami NRA.

Komisja Wenecka będzie chciała uzyskać informacje na temat najnowszej nowelizacji ustawy o policji
z dn. 15 stycznia 2016 r. m.in. od NRA, a także od przedstawicieli partii rządzącej i opozycji
parlamentarnej oraz przedstawicieli ministerstwa sprawiedliwości, prokuratury, służb specjalnych
oraz sędziów TK i rzecznika praw obywatelskich. 

W spotkaniu, które odbędzie się 28 kwietnia, z ramienia NRA udział wezmą: adw. Jacek Trela,
wicerpezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. prof. dr hab. Piotr Kardas,
przewodniczący Komisji Legislacyjnej przy NRA oraz adw. Mikołaj Pietrzak, przewodniczący Komisji
Praw Człowieka przy NRA.

czytaj pismo z MSZ

czytaj pismo NRA

Adw. Zwara: nic nas nie zwolni z obowiązku walki o
obywatelskość 
Nasza demokracja nabiera rumieńców i może mieć inną niż do tej pory twarz. Adwokatura
w tym czasie absolutnie nie może się skupić na swoich wewnętrznych sprawach - mówi
adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w wywiadzie, który ukazał się
dziś w Dzienniku Gazecie Prawnej. 

W rozmowie z red. Anną Krzyżanowską, prezes NRA ocenia kondycję Adwokatury pod koniec swojej
drugiej kadencji i mówi o wyzwaniach, jakie niesie dla Palestry przyszłość.

Uważam, że w działalności samorządu kolejnej kadencji bardzo ważnym elementem będzie
działalność publiczna. Nic zresztą adwokatury nie zwolni z obowiązku walki o ideę obywatelskości.
Drugie potężne zadanie, to rozwiązanie problemów ludzi prawnie wykluczonych. - stwierdza.

Zachęcamy do lektury

(czytaj wywiad)
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Komisja Praw Człowieka przy NRA o zmianach
osobowych w prokuraturze 
Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wobec ostatnich wydarzeń
związanych ze sposobem wprowadzania zmian osobowych w prokuraturze, zwraca uwagę,
że dokonywane zmiany powinny następować wyłącznie w oparciu o transparentne i
merytoryczne przesłanki. To stanowisko znalazło się w uchwale przyjętej przez Komisję
16 kwietnia. 

Przejrzysty proces dokonywania zmian gwarantuje prokuratorom poczucie bezpieczeństwa
niezbędne do prawidłowego wykonywania ich zadań, a co za tym idzie do ochrony praw i wolności
jednostki - czytamy w uchwale.

(czytaj uchwałę KPCz)

 

Adw. prof. Maciej Gutowski laureatem Złotego
Paragrafu
Adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, został
uhonorowany "Złotym Paragrafem", przyznawanym przez "Dziennik Gazetę Prawną".
Statuetkę wręczał adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, który zasiada w Kapitule Nagrody.
Gala odbyła się 20 kwietnia w Pałacu Tyszkiewiczów w Warszawie. 

Złote Paragrafy to coroczna nagroda wręczana osobom, które w ciągu minionego roku wywarły
największy wpływ na jakość prawa i kondycję wymiaru sprawiedliwości. Przyznawana jest
najwybitniejszym przedstawicielom zawodów prawniczych - adwokatom, sędziom, prokuratorom oraz
radcom prawnym.

W tym roku statuetkę w kategorii "najlepszy adwokat" otrzymał adw. prof. Maciej Gutowski. W
uzasadnieniu Kapituła Nagrody stwierdza, że "trudno przecenić jego zaangażowanie w życie
samorządu, biorąc pod uwagę nakład pracy merytorycznej. Jest współautorem Kodeksu Etyki
Adwokackiej oraz Strategii Adwokatury. Na swoim koncie ma liczne publikacje w prasie codziennej i
w prawniczych periodykach, zawierające komentarze i analizy prawne zmian legislacyjnych w Polsce.
Często zapraszany jest jako komentator przez redakcje telewizyjne oraz stacje radiowe, ze względu
na umiejętność wyjaśniania zawiłych kwestii w sposób zrozumiały dla zwyczajnego odbiorcy. W
czasie gdy był dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, przygotowano i przeprowadzono
kampanię społeczną "Twój Adwokat", której cele były edukacyjne - by uświadomić obywatelom
potrzebę korzystania z porad prawnych - oraz wizerunkowe, by ukazać zawód adwokata, w który
wpisany jest obowiązek ochrony praw i wolności obywatelskich". 

Odbierając statuetkę "Złoty Paragraf" z rąk adw. Andrzeja Zwary oraz zastępcy redaktora naczelnego
DGP - Krzysztofa Jedlaka, adw. prof. Gutowski zastrzegł, że traktuje tę nagrodę jako wyróżnienie dla
całej Adwokatury, ponieważ sam o sobie nie myśli w kategorii "najlepszy adwokat". Zwrócił uwagę na
etos pracy zawodu adwokata, który sprawia, że przedstawiciele tego zawodu pracowali na
najwyższym poziomie także w czasach, kiedy nie było żadnych nagród. Stwierdził też, że wyróżnienia
są także wyzwaniem do dalszej wytężonej pracy. 
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To nie jedyny adwokat, uhonorowany "Zlotymi Paragrafami". Adw. prof. nadzw. dr hab. Tomasz
Siemiątkowski otrzymał statuetkę w kategorii "za działania na rzecz prawa i gospodarki". W
pozostałych kategoriach "Złote Paragrafy" otrzymali: "najlepszy sędzia" - sędzia Sądu Okręgowego w
Krakowie Waldemar Żurek, rzecznik prasowy KRS; w kategorii "najlepszy prokurator" Andrzej
Seremet; zaś w kategorii "najlepszy radca prawny" mecenas Maria Ślązak. 

Mecenas Ślązak, skorzystała z okazji, by podziękować adw. Andrzejowi Zwarze, prezesowi NRA, za
poparcie, jakiego Adwokatura udzieliła kandydaturze Pani Mecenas na prezydenta CCBE.
Zazanaczyła, że sama, choć wykonuje zawód radcy prawnego, jest również adwokatem. 

Podczas Gali przyznano także Nagrodę BonaLex, która została ustanowiona, by promować najlepsze
rozwiązania legislacyjne, sprzyjające rozwojowi gospodarki i przedsiębiorczości w Polsce. 

Kapituła nagrodziła w tym roku twórców ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Radzie Dialogu
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Twórcami tej ustawy są: Jacek Męcina,
członek Rady Dialogu Społecznego; Henryka Bochniarz, prezydent Konferencji Lewiatan; Andrzej
Malinowski, prezydent organizacji Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; Marek Goliszewski, prezes
Business Centre Club; Jerzy Bartnik, przezes Związku Rzemiosła; Piotr Duda, przewodniczący NSZZ
"Solidarność"; Jan Guz, przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
Dorota Gardias, przewodnicząca Forum Związków Zawodowych.

W tym roku Kapituła przyznała również dwie nagrody specjalne: dla Michała Jankowskiego oraz prof.
Piotra Hofmańskiego.  

Adw. prof. Maciej Gutowski jest dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu. Specjalizuje
się w prawie cywilnym i handlowym. Jako adwokat prowadzi działalność w spółce adwokackiej
Gutowski i Wspólnicy z siedzibą w Poznaniu, w zakresie zastępstwa procesowego, obsługi podmiotów
gospodarczych i doradztwa prawnego. Jest profesorem zwyczajnym Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu (Katedra Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego). Jest także
przewodniczącym Kolegium Redakcyjnego "Palestry", wiceprzewodniczącym Komisji Legislacyjnej
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz arbitrem w Sądzie Arbitrażowym przy Krajowej Izbie
Gospodarczej w Warszawie.

Prof. Gutowski ukończył studia prawnicze na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w 1996 r. oraz studia
Master of Laws (LLM) w dziedzinie prawa handlowego w Central European University w 1997 r. Od
1997 roku związany jest z Katedrą Prawa Cywilnego UAM. Tytułu profesora w dziedzinie „nauki
prawne” odebrał z rąk Prezydenta Bronisława Komorowskiego w 2015 roku.

Jest współautorem Kodeksu Etyki Adwokackiej oraz Strategii Adwokatury. Na swoim koncie ma liczne
publikacje w prasie codziennej i w prawniczych periodykach, zawierające komentarze i analizy
prawne zmian legislacyjnych w Polsce. Jest autorem kilkudziesięciu publikacji w dziedzinie prawa
cywilnego, handlowego oraz o charakterze interdyscyplinarnym, w tym rekomendowanych przez
Naczelną Radę Adwokacką monografii „Umowa o zastępstwo procesowe” (C.H. Beck Warszawa
2009), „Wzruszalność czynności prawnej” (C.H. Beck Warszawa 2010), „Nieważność czynności
prawnej” (C.H. Beck Warszawa 2012), oraz „Bezskuteczność czynności prawnej” (C.H. Beck
Warszawa 2013). W prestiżowej serii Duże Komentarze Becka ukazała się także najnowsza publikacja
pod redakcją adw. prof. Gutowskiego „Komentarz do Kodeksu cywilnego”.
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Prezydium NRA uczciło pamięć uczestników
Powstania w getcie warszawskim 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej,
podczas posiedzenia 19 kwietnia, uczciło
minutą ciszy pamięć uczestników Powstania
w getcie warszawskim. Dziś mija 73.
rocznica rozpoczęcia walk, które trwały do
połowy maja 1943 roku.

Nikt jeszcze nie podjął próby dokładnego
ustalenia, ilu adwokatów zostało zamordowanych
w warszawskim getcie. Adwokatura pamięta
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jednak, że wielu z nich to adwokaci z listy
adwokackiej izby warszawskiej wydanej w 1939
roku. Przy okazji rocznicy, przypominamy tekst na
70-lecie Powstania w getcie warszawskim,
autorstwa Janusza Kanimira, który ukazał się trzy
lata temu w "Palestrze".   

(czytaj tekst)

Kurs marketingu prawniczego na Uniwersytecie
Otwartym UW
O tym jak wykorzystać media społecznościowe w komunikacji marketingowej i public
relations kancelarii prawnych dowiedzą się uczestnicy kursu na Uniwersytecie Otwartym
Uniwersytetu Warszawskiego.

Na zajęciach słuchacze poznają tajniki komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej kancelarii prawnej, jak
trafić do klienta za pomocą mediów społecznościowych takich jak: Facebook, Twitter, Youtube,
Linkedin, z uwzględnieniem przepisów obowiązujących w samorządach adwokackich i radcowskich.
Warsztaty pomogą w zrozumieniu i skutecznym wykorzystaniu mediów społecznościowych w
kancelarii.

Zajęcia rozpoczną się 10 maja i potrwają do 28 czerwca (30 godzin). Poprowadzi je Grzegorz Furgał,
specjalista od PR-u prawniczego, były rzecznik prasowy Krajowej Rady Radców Prawnych.     

W kursie może uczestniczyć każdy, bez względu na wiek i wykształcenie. Koszt to 250 zł. Zapisy
przyjmowane są on-line na stronie UW

Klub Adwokatów w Krakowie zaprasza na wystawę 
Klub Adwokatów w Krakowie zaprasza na
kolejną wystawę malarstwa - tym razem
swoją twórczość zaprezentuje Ewa Żelewska-
Wsiołkowska. Wernisaż odbędzie się 22
kwietnia. 

Prace Ewy Żelewskiej-Wsiołkowskiej znajdują się w
zbiorach Ministerstwa Kultury i Sztuki, Muzeum
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Historycznego Miasta Krakowa, Muzeum
Częstochowskeigo, muzeum Mondriaanhuis w
Amersfoort w Holandii oraz w prywatnych
kolekcjach w kraju i za granicą. Jej mistrzem w
czasie studiów w latach 70-tych był prof. Jerzy
Nowosielski. 

Wernisaż odbędzie się 22 kwietnia, w Klubie
Adwokatów przy ul. Sławkowskiej 1, o godz. 18.30.

IV Otwarty Turniej Piłki Nożnej ORA w Warszawie
14 maja

Komisja Kultury Sportu i Turystyki
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie
zaprasza członków samorządów zawodów
prawniczych na IV Otwarty Turniej Piłki
Nożnej Izby Adwokackiej w Warszawie.
Odbędzie się on 14 maja.

Udział w turnieju mogą wziąć drużyny składające
się z min. 6 członków samorządów zawodów
prawniczych, z całej Polski. W każdej drużynie
może zagrać jedna osoba z rodziny uczestnika
turnieju. Liczba drużyn została ograniczona do
osiemnastu. Decyduje kolejność zgłoszeń.
Warunkiem wzięcia udziału w Turnieju jest
uiszczenie wpisowego.

Turniej odbędzie się w Hali Piłkarskiej przy ul.
Księcia Bolesława 1/3 w Warszawie, na trzech
zadaszonych i sąsiadujących ze sobą boiskach ze
sztuczną trawą.

Zgłoszenia należy wysyłać do 10 maja 2016 r. na
email:  turniej.orawaw@gmail.com

Każda zgłoszona drużyna zobowiązana jest do 13
maja 2016 r. dokonać wpłaty kwoty 500 zł tytułem
wpisowego na konto wskazane przez Organizatora
lub w recepcji Hali. Wpisowe obejmuje także
poczęstunek i grilla w trakcie turnieju.

Mecze będą rozgrywane zgodnie z
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obowiązującymi przepisami Polskiego Związku
Piłki Nożnej z uwzględnieniem odstępstw
wskazanych w regulaminie turnieju. Czas gry
wynosić będzie 2x7 min. Dokładna formuła
turnieju np. system grupowy zostanie opracowana
w terminie późniejszym w zależności od liczby
zgłoszonych drużyn.

Istnieje możliwość rezerwacji miejsc w Hotelu
Mundial znajdującym się przy hali, w której
odbywać się będzie Turniej. Do końca kwietnia
cena noclegu wynosi 70 zł od osoby. Szczegółowe
informacje: Hotel Mundial, ul. Księcia Bolesława
1/3, 01-425 Warszawa, tel/fax 22 323 60 95,
info@halapilkarska.pl

Zachęcamy do udziału w turnieju oraz
kibicowania. Swój udział wstępnie zapowiadają
drużyny z całej Polski, a także z Europy.
Komitet Organizacyjny: adw. Monika Rajska -
przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw.
Albert Stankiewicz - członek Komisji, apl. adw.
Piotr Babiarz oraz Marta Wyszyńska.

(zobacz komunikat)

(zobacz regulamin)

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

XX Konkurs Krasomówczy rozstrzygnięty we
Wrocławiu

Finał XX Ogólnopolskiego Konkursu
Krasomówczego im. Joanny Agackiej-
Indeckiej odbył się 16 kwietnia we
Wrocławiu. Zwycięzcą został aplikant
adwokacki Iwo Dzięciołowski z izby
wrocławskiej. 

Organizatorem Konkursu jest Europejskie
Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland.
Naczelna Rada Adwokacka od lat wspiera
stowarzyszenie w tym przedsięwzięciu.

W ramach przygotowań do finału, w piątek 15
kwietnia, odbyły się dwa warsztaty prowadzone
przez prof. Jana Miodka ("Najważniejsze problemy
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współczesnej retoryki") oraz adw. Andrzeja
Malickiego ("Zasady wygłaszania przemówień
sądowych"). Finał odbył się w Auli Leopoldina.

W skład Jury Konkursu weszli: Ryszard Pęk, sędzia
Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz prezes
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we
Wrocławiu; adw. Anna Ślęzak, przedstawiciel
Naczelnej Rady Adwokackiej; mecenas Anna
Kujawska, sekretarz Okręgowej Izby Radców
Prawnych we Wrocławiu; adw. Sławomir Szołucha,
specjalista w dziedzinie prawa karnego; dr hab.
Andrzej Śmieja, prof. nadzw. Uniwersytetu
Wrocławskiego, specjalista w zakresie prawa
cywilnego; dr hab. Rafał Wojciechowski, prof.
nadzw. Uniwersytetu Wrocławskiego; sędzia Anna
Maria Wesołowska, sędzia Sądu Okręgowego w
Łodzi;prof. dr hab. Adam Jezierski, prorektor ds.
badań naukowych i współpracy z zagranicą, a od 1
września 2016 roku rektor Uniwersytetu
Wrocławskiego. W Jury nie mogło zabraknąć dr.
hab. Krzysztofa Indeckiego, prof. nadzw.
Uniwersytetu Łódzkiego. Prof. Indecki jest
kierownikiem Katedry Prawa Karnego i Zakładu
Prawa Karnego Międzynarodowego na
Uniwersytecie Łódzkim oraz specjalistą w prawie
karnym.

W trakcie przedstawiania Jury adw. Anna Ślęzak w
kilku ciepłych słowach zwróciła uczestnikom finału
uwagę na doniosłość słowa i w imieniu Naczelnej
Rady Adwokackiej życzyła im udanych wystąpień.

Finał wyłonił następujących zwycięzców:

I miejsce - Iwo Dzięciołowski z Wrocławia
- Nagroda pieniężna w wysokości 2000 zł od
Naczelnej Rady Adwokackiej,
- Płatna, miesięczna praktyka w warszawskiej
kancelarii Schoenherr,
- Nagrody książkowe ufundowane przez Wolters
Kluwer, Wydawnictwo C.H. BECK, Sędzię Annę
Marię Wesołowską oraz Adwokata Andrzeja
Malickiego,
- Nagroda ufundowana przez ELSA Wrocław -
czytnik e-booków.

II miejsce - Karol Jaworski z Rzeszowa
- Nagroda pieniężna w wysokości 1500 zł od
Naczelnej Rady Adwokackiej,
- Nagrody książkowe ufundowane przez Wolters
Kluwer, Wydawnictwo C.H. BECK, Sędzię Annę
Marię Wesołowską oraz Adwokata Andrzeja
Malickiego.
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III miejsce - Roksana Zofia Małek z Łodzi
- Nagroda pieniężna w wysokości 1000 zł od
Naczelnej Rady Adwokackiej,
- Nagrody książkowe ufundowane przez Wolters
Kluwer, Wydawnictwo C.H. BECK, Sędzię Annę
Marię Wesołowską oraz Adwokata Andrzeja
Malickiego.

Wyróżnienie - Szymon Studziński z Torunia
- Nagrody książkowe ufundowane przez Wolters
Kluwer, Sędzię Annę Marię Wesołowską oraz
Adwokata Andrzeja Malickiego.

Nagrodę od publiczności otrzymał Iwo
Dzięciołowski z Wrocławia
- Nagrody książkowe ufundowane przez Wolters
Kluwer.

Nagroda Patrona Konkursu prof. Krzysztofa
Indeckiego - również przypadła w udziele Iwo
Dzięciołowskiemu z Wrocławia.

Nagrodę w postaci tableta od członków ELSA
Poland otrzymał Paweł Kołaczek z Poznania.

Organizatorzy Ogólnopolskiego Finału Konkursu
dziękowali Jury za wsparcie dla projektu oraz
publiczności za liczne przybycie. Wszystkim
finalistom natomiast wypada pogratulować
udanych wystąpień, poziom zmagań był bardzo
wysoki.

Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpiło w czasie
uroczystej Gali w Ossolineum, kończącej
tegoroczną edycję Konkursu.

Szczegółowa relacja z wydarzenia jest dostępna
na stronie (zobacz stronę)

(zobacz kazusy karne)

(zobacz kzusy cywilne)

(zobacz regulamin konkursu)
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Kraków: wyłoniono reprezentanów izby w
Konkursie Krasomówczym

W krakowskim Klubie Adwokatów odbyły się
eliminacje izbowe Konkursu Krasomówczego
a następnie wyłonienie laureatów.
Ogłoszenie wyników 11 kwietnia połączone
było z koncertem poświęconym pamięci
adwokatów, którzy zginęli w katastrofie
samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem. 

Eliminacje odbyły się 1-3 kwietnia. Aplikanci
adwokaccy prezentowali swoje umiejętności w roli
pełnomocników procesowych w procesie cywilnym
lub w roli obrońcy albo pełnomocnika oskarżyciela
posiłkowego w procesie karnym. Wystąpienia
oceniały dwie Komisje. 

Komisja nr 1 w składzie: przewodniczący adw.
Stanisław Kłys, adw. Andrzej Buczkowski, prof.
Anna Lutosławska i prof. Tadeusz Malak.

Komisja nr 2 w składzie: przewodniczący adw.
Paweł Gieras, adw. Piotr Ochałek, adw. Władysław
Pociej oraz Przemysław Firek.

Uroczyste ogłoszenie wyników, odbyło się w dniu
11 kwietnia również w Klubie Adwokatów. Komisje
konkursowe wyłoniły następujących laureatów:

I miejsce ex aequo apl. adw. Maria Skotnicka oraz
apl. adw. Michał Koenigsberg. Zdobywcy dwóch
pierwszych miejsc będą reprezentować izbę
krakowską podczas Środowiskowego Konkursu
Krasomówczego, który odbędzie się w czerwcu
tego roku.

Drugiego miejsca, Komisje zdecydowały nie
przyznawać, natomiast dwa równorzędne III
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miejsce ex aequo zdobyli: apl. adw. Ewa Kocoł
oraz apl. adw. Jakub Staszkiewicz.

Laureaci otrzymali nagrody finansowe. Ponadto
każdy z uczestników Konkursu otrzymał
pamiątkowy dyplom oraz nagrody w postaci
publikacji prawniczych.

Komisji przyznała aż 29 wyróżnień, wskazując na
wysoki poziom wypowiedzi zarówno pod
względem przytaczanych argumentów, jak i
walorów krasomówczych.

Wszystkim laureatom jeszcze raz gratulujemy.
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Pisma procesowe w sprawach rodzinnych –
propozycja wydawnicza C.H. Beck
Z serii Wzory Pism Becka ukazało się drugie wydanie podręcznika „Pisma procesowe w
sprawach rodzinnych”, w której znajdziemy wzory pism procesowych wraz z
objaśnieniami.

Autorzy książki – Henryk Haak i Anna Haak-Trzuskawska - omawiają związane ze wzorami
zagadnienia z perspektywy praktyki prawniczej, co stanowi cenną pomoc zarówno dla adwokatów,
jak i sędziów, prokuratorów, a także aplikantów i studentów prawa.

Każdy ze 140 wzorów pism opatrzony jest w objaśnienie i komentarz pozwalający w przystępny
sposób rozwiązać problemy, które pojawiają się przy sporządzaniu pisma procesowego i
rozwiazywaniu konkretnych spraw. Obok podstawowych pism jak pozwy i wnioski wszczynające
postępowanie nieprocesowe, występujące w sprawach rodzinnych zamieszczono wzory pism, które
wynikają m.in. z ustaw o dokumentach paszportowych, o zmianie imienia i nazwiska, o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o postępowaniu w sprawach nieletnich, o
przeciwdziałaniu narkomanii, o ochronie zdrowia psychicznego, Kodeksu cywilnego, Kodeksu pracy,
Prawa o aktach stanu cywilnego.

Publikacja zawiera także dostęp on-line do wybranych aktów prawych oraz płytę CD ze wzorami
pism. 

Książkę można zakupić w księgarni on-line wydawnictwa C.H. Beck. 

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

15 kwietnia, adw. Agata Helena Skóra z Komisji Praw Człowieka przy NRA, wzięła udział w
seminarium "Przestępstwa motywowane uprzedzeniami - dylematy, wyzwania, strategie" w Biurze
Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie. 

18 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów
Naczelnego Sądu Administracyjnego.

18 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w uroczystej Gali rozdania nagród
Prawnik Pro Bono w Teatrze Wielkim w Warszawie. 

19 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Z okazji przypadającej tego dnia 73. rocznicy
powstania w getcie warszawskim, Prezydium NRA uczciło minutą ciszy ofiary powstania.

Następnie powitano adw. Pawła Rybińskiego, dziekana ORA w Warszawie i adw. Grzegorza
Majewskiego, prezesa Sądu Dyscyplinarnego w Warszawie, którym Prezydium NRA wręczyło
pamiątkowe dyplomy z okazji kończącej się kadencji władz izby adwokackiej w Warszawie.

Podczas posiedzenia Prezydium poruszyło temat egzaminu adwokackiego. Pierwsze wyniki
egzaminów wskazują, że wypadł on gorzej niż w latach ubiegłych. Prezydium uznało, że powinno to
być przedmiotem analizy podczas konferencji kierowników szkolenia aplikantów adwokackich, która
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odbędzie się w dniach 13-15 maja br.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, poinformował, że 27 kwietnia br. w siedzibie NRA odbędzie się
spotkanie dziekanów wydziałów prawa największych uczelni wyższych w kraju oraz przedstawicieli
środowisk prawniczych. Dyskusja będzie dotyczyła obecnego kryzysu konstytucyjnego i podjęcia
działań mających na celu jego zażegnanie. Poinformował też, że w dniach 28-29 kwietnia br.
członkowie Komisji Weneckiej złożą wizytę w Polsce celem omówienia najnowszej nowelizacji ustawy
o Policji z przedstawicielami władzy publicznej oraz innych instytucji. Na spotkanie zostali zaproszeni
również przedstawiciele NRA.

Tego dnia Prezydium NRA zapoznało się i zaakceptowało wizualizację projektu remontu pomieszczeń
lokali NRA.

Ponadto przyjęto uchwałę, w której przyznano odznakę Adwokatura Zasłużonym adwokatom:
Dominice Stępińskiej-Duch, Mirosławie Jamrozińskiej-Toczyskiej, Jackowi Dubois, Tomaszowi
Korczyńskiemu oraz Mikołajowi Pietrzakowi.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, przedstawił sprawy osobowe, które omówiło i rozstrzygnęło
Prezydium. Mecenas Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, zreferował z kolei najistotniejsze
zagadnienia wynikające z protokołów okręgowych rad adwokackich, które następnie zostały
omówione przez pozostałych członków Prezydium. Prezydium przedyskutowało też kwestie
finansowe, które przedstawiła adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA.

20 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów
Trybunału Konstytucyjnego. 

20 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w Gali rozdania nagród "Złote
Paragrafy", podczas której statuetkami nagrodzeni zostali m.in. adw. prof. Maciej Gutowski, mec.
Maria Ślązak oraz adw. prof. Tomasz Siemiątkowski. (czytaj więcej)

21 kwietnia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w sesji Rady Miasta Warszawy, gdzie
publicznie podziękował radnym za przyjęcie uchwały o nadaniu jednej ze stołęcznych ulic imienia
adw. Stanisława Mikkego, redaktora naczelnego "Palestry", który zginął w katastrofie samolotu
prezydenckiego pod Smoleńskiem. Wskazał, że ta uchwała ważna jest nie tylko dla izby warszawskiej
oraz adwokatów, którzy podpisali się pod wnioskiem, ale i dla całej Adwokatury Polskiej. Podczas
sesji adw. Dębowski rozmawiał też z radnymi o możliwości wygospodarowania terenu, który zostałby
przeznaczony do stworzenia skweru, upamiętniającego zarówno patrona ulicy, jak i dorobku całej
Adwokatury Polskiej.

22 kwietnia, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, wziął udział w konferencji pt. "Kodeks Etyki
Adwokackiej – analiza jurydyczna i aksjologiczna" we Wrocławiu. Organizatorem konferencji są
Komisja Etyki Zawodowej oraz Komisja Legislacyjna NRA przy pomocy technicznej wrocławskiej izby.
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